

ZINEMATOKIAK

A R A B A

● **GASTEIZ**
AZUL 2. 'Una extraña entre nosotros' / 17.30 - 20.00 - 22.30.
AZUL 1. 'Seducción peligrosa' / 17.30 - 20.00 - 22.30. 13 gorak.
GURIDI. 'Candyman' / 17.00 - 19.45 - 22.15. 18 gorak.
GURIDI. 'Dobles parejas' / 17.00 - 19.45 - 22.15. 18 gorak.
GURIDI. 'Sneakers. (Los fisgones)' / 17.00 - 19.45 - 22.15. 7 gorak.
GURIDI. 'Alerta máxima'. Akt: Steven Seagal / 17.00 - 19.45 - 22.15. 18 gorak.
GURIDI. 'Tierno verano de lujurias y azoteas' / 17.00 - 19.45 - 22.15. 13 gorak.
GURIDI. 'Belle époque'. Zuz: Fernando Trueba. Akt: Maribel Verdu / 17.00 - 19.45 - 22.15. 13 gorak.
MIKELDI. 'Algunos hombres buenos'. Akt: Jack Nicholson / 17.30 - 20.00 - 22.30. 13 gorak.
MIKELDI. 'Acción mutante'. Zuz: Alex de la Iglesia. / 16.30 - 18.30 - 20.30 - 22.30. 13 gorak.
MIKELDI. 'Toto el héroe'. / 16.30 - 18.30 - 20.30 - 22.30.
MIKELDI. 'Europa, Europa'. Zuz: Agnieszka Holland / 17.30 - 20.00 - 22.30. 13 gorak.
MIKELDI. 'Dracula'. Zuz: Francis Ford Coppola. Akt: Gary Oldman, Winona Ryder / 17.00 - 20.00 - 22.30. 18 gorak.
MIKELDI. 'La bella y la bestia'. / 16.30 - 18.30. 'Las mejores intenciones'. Zuz: Bille August. / 20.30. 13 gorak.
SAMANIEGO. 'La bella y la bestia' / 16.30 - 18.30. 'Trust'. Akt: Adriane Shelly / 20.30 - 22.30. (Jatorrizko bertsoan). 18 gorak.
SAMANIEGO. 'Alerta máxima'. Akt: Steven Seagal / 17.15 - 19.45 - 22.30. 18 gorak.
SAMANIEGO. 'El guardaespaldas'. Zuz: Mick Jackson. / 17.15 - 19.45 - 10.30. 13 gorak.
SAMANIEGO. 'Sister Act' / 16.30 - 18.30. 'Seducción peligrosa' / 20.30 - 22.30. 13 gorak.

B I Z K A I A

● **BILBO**
ASTORIA. 'Sneaker. (Los fisgones)' / 17.00 - 19.45 - 22.15. 7 gorak.
AVENIDA. 'Acción mutante' / 17.15 - 17.00 - 19.30 - 22.00.
AVENIDA. 'Dracula' / 11.15 - 17.00 - 19.30 - 22.00. 13 gorak.
AVENIDA. 'La bella y la bestia'. Walt Disney / 11.15 - 17.00 - 18.30. 'Tierno verano de lujurias y azoteas' / 20.00 - 22.00. 13 gorak.
AVENIDA. 'Sneaker' / 11.15 - 17.00 - 19.30 - 22.00. 7 gorak.
AVENIDA. 'Alerta Máxima' / 11.15 - 17.00 - 19.30 - 22.00. 18 gorak.
AVENIDA. 'Dobles parejas' / 11.15 - 17.00 - 19.30 - 22.00. 18 gorak.
AYALA. Ikus bestelakoak.
CAPITOL. 'Dracula de Bram Stoker'. Zuz: Francis Ford Coppola / 17.00 - 19.45 - 22.30. 18 gorak.
CAPITOL. 'Algunos hombres buenos' / 17.00 - 19.45 - 22.30.
CAPITOL. 'Acción mutante' / 17.30 - 20.00 - 22.30. 13 gorak.
CAPITOL. 'Los fisgones' / 17.00 - 19.45 - 22.30. 13 gorak.
COLISEO ALBIA. Ez dago emankizunik.
CONSULADO. 'Alerta máxima' / 17.30 - 20.00 - 22.15.
GRAN VIA. 'Una extraña entre nosotros' / 17.45 - 20.00 - 22.15.
IDEALES 1. 'Dobles parejas' / 17.30 - 20.00 - 22.30. 13 gorak.
IDEALES 2. 'Acción mutante' / 17.30 - 20.00 - 22.30. 13 gorak.
IDEALES 3. 'Alerta máxima' / 17.30 - 20.00 - 22.30. 13 gorak.
IDEALES 4. 'Reservoir dogs' / 17.30 - 20.00 - 22.30. 18 gorak.
IDEALES 5. 'Dracula' / 17.00 - 19.45 - 22.30. 18 gorak.
IDEALES 6. 'El guardaespaldas' / 17.00 - 19.45 - 22.30. 13 gorak.
IDEALES 7. 'Belle époque' / 17.15 - 20.00 - 22.30. 13 gorak.
IDEALES 8. 'La bella y la bestia' /

17.30. 'Tierno verano de lujurias y azoteas' / 20.00 - 22.30.
MIKELDI. 'Seducción peligrosa' / 17.30 - 20.00 - 22.30.
MIKELDI. 'Europa, Europa' / 17.30 - 20.00 - 22.30. 13 gorak.
MIKELDI. 'Todas las mañanas del mundo'. Akt: Gerard Depardieu / 17.30 - 20.00 - 22.30. 13 gorak.
MULTI 1. 'En nombre de Caín'. Zuz: Brian de Palma / 11.15 - 17.30 - 19.45 - 22.30. 18 gorak.
MULTI 2. 'Pasión por el triunfo' / 11.15 - 17.30 - 20.00 - 22.30.
MULTI 3. 'El último mohicano' / 11.15 - 17.00 - 19.45 - 22.30. 13 gorak.
MULTI 4. 'Un lugar en el mundo' / 11.15 - 17.30 - 20.00 - 22.30.
MULTI 5. 'Solo en casa 2' / 11.15 - 17.15 - 19.45 - 22.30. 13 gorak.
MULTI 6. 'Belle époque' / 11.00 - 17.00 - 19.45 - 22.30. 13 gorak.
MULTI 7. 'El guardaespaldas' / 11.15 - 17.15 - 19.45 - 22.30. 13 gorak.
MULTI 8. 'Sister Act' / 11.15 - 17.30 - 20.00 - 22.30.
VISTARAMA. 'El juego de Hollywood' / 17.45 - 20.00 - 22.15.
X ARETOA 1. 'Fatal erection' / 11.30 - 15.15 - 16.30 17.45 - 19.00 - 20.15. (Etenik gabeko emankizuna). 18 gorak.
X ARETOA 2. 'En defensa de la muy P...' / 11.30 - 15.30 - 18.30 - 20.00. (Etenik gabeko emankizuna). 18 gorak.

● **ALGORTA**
GUREA. 'Indochina' Zuz: Regis Wagner / 17.30 - 20.00. 13 gorak.
● **AREETA**
GRAN CINEMA. 'El último mohicano' / 17.00 - 19.30 - 22.00.
● **BARAKALDO**
DUPLIX B. 'Dracula' / 17.00 - 19.45 - 22.30. 18 gorak.
DUPLIX A. 'La bella y la bestia' / 17.30 - 20.00 - 22.30.
● **DURANGO**
ZUGAZA. 'Solo en casa 2'. 16.30 - 19.00 - 22.00.
● **ELORRIO**
ARRIOLA. 'Operación soldados de juguete' / 17.00. 'Jamón jamón'. Zuz: Bigas Luna / 22.00.
● **GERNIKA**
GERNIKA. 'Mujer blanca soltera busca...' / 16.00 - 19.00 - 22.00.
● **LEKEITIO**
ANTZOKI. 'Los blancos no la saben meter' / 19.00 - 22.00. 13 gorak.
● **ONDARROA**
BIDE ONERA. 'Cristobal Colón, el descubrimiento' / 17.00. 'Lunas de hiel' / 19.15 - 22.15.
● **SESTAO**
AMEZAGA. 'El principe de las mujeres' / 18.00 - 20.00.
● **ZORNOTZA**
UDAL ANTZOKIA. 'Fergully' / 17.00. 'La ciudad de la alegría' / 19.30.

G I P U Z K O A

● **DONOSTIA**
AMAIA. 'Sister Act'. 17.15. 'Tomas verdes fritos' // 19.30 - 22.30.
ASTORIA 1. 'Alerta máxima' / 17.00 - 19.30 - 22.15. 18 gorak.
ASTORIA 2. 'Dobles parejas' / 17.00 - 19.30 - 22.15. 18 gorak.
ASTORIA 3. 'Acción mutante'. o / 17.30 - 20.00 - 22.30. 13 gorak.
ASTORIA 4. 'Belle Epoque' / 17.30 - 20.00 - 22.30. 13 gorak.
ASTORIA 5. 'Seducción peligrosa' / 17.30 - 20.00 - 22.30. 13 gorak.
ASTORIA 6. 'Sneakers. (Los fisgones)' / 17.00 - 19.30 - 22.15.
ASTORIA 7. 'Tierno verano de lujurias y azoteas' / 17.00 - 19.30 - 22.15. 13 gorak.
PETIT CASINO 1. 'Algunos hombres buenos'. Zuz: Rob Reiner. / 17.00 - 19.45 - 22.30. 13 gorak.
PETIT CASINO 2. 'El último Mohicano' / 17.00 - 19.30. 13 gorak. 'El sol del membrillo' / 22.15.
PETIT CASINO 3. 'La bella y la bestia' / 16.45 - 18.45 - 20.45. 'En nombre de Caín' / 22.45.
PRINCIPE. 'El guardaespaldas' / 17.00 - 19.30 - 22.15. 13 gorak.
TRUEBA 1. 'Reservoir dogs' / 17.15 - 19.45 - 22.30. 18 gorak.
TRUEBA 2. 'American me' / 17.00 - 19.30 - 22.15. 18 gorak. (Jatorrizko bertsoa, azpititulatua).
ANTZOKI ZAHARRA. 'Balada a Benito' (laburmetraia) eta 'Dracula' / 17.00 - 19.45 - 22.30. 18 gorak.
VICTORIA EUGENIA. Ez dago emankizunik.
SAVOY. 'El beso del sueño' / 17.15 - 19.45 - 22.30. 18. gorak.
● **ARRASATE**
ALAI. 'Sister Act' / 17.00 - 19.30 - 22.00.
● **AZKOITIA**
BAZTARTXO. 'Solo en casa 2' / 17.00 - 19.30 - 22.00.
● **AZPEITIA**
SOREASU. 'La muerte os sienta tan bien' / 17.15 - 19.30 - 22.00.
ZELAITXO. 'El último mohicano' / 17.15 - 19.30 - 22.00.
● **BERGARA**
NOVEDADES. 'Doc Hollywood' / 11.30. 'Indochina' / 16.45 - 19.30 - 22.15.
● **DEBA**
ZUBELTZU. 'Mira quién habla' / 16.00. 'Soldado universal' / 19.30 - 22.30.
● **EIBAR**
UNZAGA. 'Sister Act' / 17.00 - 19.30 - 22.15.
RIALTO. 'Resplandor en la oscuridad' / 17.00 - 19.30 - 22.15.
● **ELGOIBAR**
HERRIKO ANTZOKIA. 'Grita' / 16.30. 'La ciudad de la alegría' / 19.30.
● **IRUN**
AVENIDA. 'La bella y la bestia' /

17.00 - 19.30 - 22.15.
BIDASOA. 'El maestro de esgrima' / 17.00 - 19.30 - 22.15.
● **LEGAZPI**
LATXARTEGI ARETOA. 'Indochina' / 19.30 - 22.00. 13 gorak.
● **LEGORRETA**
HERRI ANTZOKIA. '¡Alto! o mi madre dispara' / 20.00.
● **MUTRIKU**
EDERRENA. 'Soldado universal' / 16.00. 18 gorak.
● **OÑATI**
SANTA ANA. 'Fergully' / 17.00. 'La ciudad de la alegría' / 19.30 - 22.30.
● **ORDIZIA**
HERRI ANTZOKIA. 'El último mohicano' / 16.15 - 19.30 - 22.15. 13 gorak.
● **TOLOSA**
IPARRAGIRRE. 'El último mohicano' / 17.00 - 19.30 - 22.30. 13 gorak.
LEIDOR. 'Sister Act' / 19.30 - 22.15.
● **ZARAUZ**
MODELO. 'El guardaespaldas' / 17.00 - 19.30 - 22.15.
● **ZUMARRAGA**
ITZALON. 'Grita' / 16.30.

L A P U R D I

● **BAIONA**
ATALANTE. 'Chère Emma'. Zuz: Istvan Szabo / 18.30.
ATALANTE. 'L'autre'. Zuz: Bernard Giraudeau / 16.30.
ATALANTE. 'Storm Boy'. Zuz: Henry Safran / 14.30.
ATALANTE. 'Les meilleures intentions'. Zuz: Ingmar Bergaman / 20.45.
MARINE PLUS. 'Heros malgré lui'. Zuz: Stephen Frears. / 14.00 - 16.30 - 19.45 - 22.15.
MARINE. 'Dracula'. Zuz: Francis Ford Coppola. Akt: Gary Oldman / 14.00 - 16.30 - 19.45 - 22.15.
MARINE. 'Bodyguard'. Zuz: Mick Jackson. Akt: Kevin Costner / 14.00 - 16.30 - 19.45 - 22.15.
MARINE. 'La crise'. Zuz: Coline Sereau. / 14.00 - 16.30 - 19.45 - 22.15.
MARINE. 'Sister act'. Zuz: Emile Ardolino. Akt: Whoopi Goldberg / 14.00 - 16.30 - 19.45 - 22.15.
MARINE. 'Arizona dream'. Zuz: Emir Kusturica. Akt: Johnny Deep / 14.00 - 16.30 - 19.45 - 22.15.
VAUBAN PLUS. 'Tango'. Zuz: Patrice Leconte. Akt: Philippe Noiret / 14.00 - 16.30 - 19.45 - 22.15.
VAUBAN. 'Les visiteurs: ils ne sont pas nes d'hier'. Zuz: Jean Marie Poire. Akt: Christian Clavier / 14.00 - 16.30 - 19.45 - 22.15.
VAUBAN. 'Et au milieu coule une riviere'. Zuz: Robert Redford. / 14.00 - 16.30 - 19.45 - 22.15.
VAUBAN. 'Cherie j'ai agrandi le bebe'. Zuz: Randal Kleiser. / 14.00 -

16.30 - 19.45 - 22.15.
VAUBAN. 'Glengarry Glenn Ross'. Zuz: James Foley. Akt: Al Pacino / 14.00 - 16.30 - 19.45 - 22.15.
VAUBAN. 'Le souper: le vice au bras du crime'. Zuz: Edouard Molinaro. / 14.00 - 16.30 - 19.45 - 22.15.
● **KANBO**
AIGLON. 'La Belle et la Bête' / 16.00.
● **MIARRITZE**
ROYAL. 'Les visiteurs: ils ne sont pas nes hier'. Zuz: Jean Marie Poire. / 15.00 - 19.00 - 21.15.
ROYAL. 'Qiu Ju, une femme chinoise'. Zuz: Zhang Yimou. Akt: Gong Li / 15.00 - 19.00 - 21.15.
ROYAL. 'Dracula'. Zuz: Francis Ford Coppola. / 15.00 - 19.00 - 21.15.

N A F A R R O A

● **IRUÑEA**
GOLEM. 'Dracula'. Zuz: Francis Ford Coppola. / 17.15 - 19.45 - 22.30.
GOLEM. 'El guardaespaldas'. Zuz: Mick Jackson. Akt: Kevin Costner / 17.15 - 19.45 - 22.30.
GOLEM. 'Dobles parejas'. Zuz: Alan J. Pakula. Akt: Kevin Kline / 17.30 - 20.00 - 22.45.
GOLEM. 'La bella y la bestia'. Walt Disney / 17.30. 'El beso del sueño'. Zuz: Rafael Moreno Alba. / 19.45 - 10.30.
GOLEM. 'Jamón Jamón'. Zuz: Bigas Luna. Akt: Anna Galiena, Penelope Cruz / 17.30 - 20.00 - 22.45.
GOLEM. 'Belle époque'. Zuz: Fernando Trueba. / 17.30 - 20.00 - 22.45.
ITURRAMA. 'Solo en casa 2' Zuz: Chris Columbus. Akt: Macaulay Culkin / 17.30 - 20.00 - 22.30.
ITURRAMA. 'El último mohicano'. Zuz: Michael Mann. / 17.30 - 20.00 - 22.30. 13 gorak.
ITURRAMA. 'La muerte os sienta tan bien'. Zuz: Robert Zemeckis. / 17.30 - 20.00 - 22.30.
ITURRAMA. 'La puta del rey'. Zuz: Axel Corti. / 22.30. 18 gorak.
ITURRAMA. 'La ciudad de la alegría'. Zuz: Roland Joffé. / 17.30 - 20.00 - 22.30.
GAIARRE. 'Dracula'. Zuz: Francis F. Coppola. Akt: Gary Oldman / 17.15 - 19.45 - 22.30. 18 gorak.
CARLOS III. 'Acción mutante'. Zuz: Alex de la Iglesia. / 17.30 - 19.45 - 22.30. 18 gorak.
PRINCIPE DE VIANA 1. 'Alerta máxima'. Zuz: Andrew Davis. / 17.30 - 19.45 - 22.30. 18 gorak.
PRINCIPE DE VIANA 2. 'Seducción peligrosa'. Zuz: Russel Mulcahy. / 17.30 - 19.45 - 22.30. 13 gorak.
PRINCIPE DE VIANA 3. 'Sneakers. (Los fisgones)'. Zuz: Phil Alden Robinson. Akt: Robert Redford, Dan Aykroyd / 17.15 - 19.45 - 22.30.
OLITE. 'La bella y la bestia'. Zuz: Walt Disney / 17.30 - 20.00. 'El ojo público'. Zuz: Howard Franklin / 22.30. 13 gorak.
OLITE. 'Sister Act'. Akt: Whoopi Goldberg / 17.30. 'El juego de Hollywood'. Zuz: Robert Altman. / 20.00 - 22.30.
OLITE. 'El guardaespaldas'. Zuz: Mick Jackson. Akt: Kevin Costner / 17.30 - 20.00 - 22.30. 13 gorak.
OLITE. 'Algunos hombres buenos'. Zuz: Bob Reiner. Akt: Tom Cruise / 17.30 - 20.00 - 22.30.

N A F A R R O A B E H E R E A

● **DONAPALEU**
ARGITZE. 'Body guard'. Zuz: Mick Jackson / 16.00.
● **DONIBANE GARAZI**
VAUBAN. Ez dago emankizunik.
● **ARROSA**
BILTOKI. Ez dago emankizunik.

Z U B E R O A

● **MAULE**
MAULE BAITHA. 'Maman j'ai encore raté l'avion'. / 16.00.

K R I T I K A

Bizitzaren iragankortasuna

J.J. IRIBAR

Victor Erizeren azken lanak Antonio Lopez pintatzailearen lana hurbiltzen digu, baina ez dokumental modura, artea eta bizitzaren arteko harremanari buruzko saio gisa baizik. Filmeak inoiz amaituko ez den lan baten pintaketa erakusten digu. Antonio Lopezek bere etxeko lorategian dagoen irasagarrendoa pintatu nahi du, baina ez objektu baten modura. Arbolak eta bere fruituek bizia dute eta udazkena aurrera joan ahal heldu eta erori egingo dira, pintatzaileak aldaketa hori isladatzeko lan gogorra

egiten duen bitartean. Filmea ia-ia dokumental bat bezala burutua izan da eta ekintzek jarraipen kronologikoa dute, baina garrantzikoena egileen helburua da (Victor Erize eta Antonio Lopez) eta hau filmean zehar aurki daitezkeen azalpenetan gauzatzen da. Helburua ez da Lopezen estiloa, pinturak bizitza jasotzeko duen zailtasuna baizik. Horregatik txinatarak lorategian azaltzen direnean pintatzailearen lanaren arrazoiak ezagutzeko dutena izango dugu. Zergatik ez duen argazki batekin bere lana errazten eta zertarako diren landarea eta fruituak estaltzen dituzten marratxo txuriak.

'EL SOL DEL MEMBRILLO'-'LA SONGE DE LA LUMIERE'

Zuzendaria: Victor Erice. Gidoilariak: Victor Erice eta Antonio Lopez. Aktoreak: Antonio Lopez, Maria Moreno eta Enrique Gran. Musika: Pascal Gaigne. Argazkia: Javier Aguirresarobe.

Pintatzailea eta bere lagunaren arteko elkarrizketek argibide gehiago emango dizkigute, baina agian go-goeta sakonena amaierako irudiek eskainiko dizkigute. Lurrean zimeldutako irasagarrek eta Maria Morenoren pinturak heriotza gogoratzen digute, bizitzaren iraganak ez baitu beste helmugarik.